
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Gospodarki Narodowej 

Data posiedzenia: 27 maja 2015 r. 

Nr posiedzenia: 238 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Ziółkowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz 

ustawy o wspieraniu przedsiębiorców dotkniętych skutkami 

powodzi z 2010 r. (druk senacki nr 905, druki sejmowe nr 3292 

i 3360). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gospodarce 

nieruchomościami (druk senacki nr 903, druki sejmowe nr 3287 

i 3345). 

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych 

oraz ustawy – Prawo budowlane (druk senacki nr 902, druki 

sejmowe nr 2493, 3040 i 3040-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Wiesław Dobkowski, Stanisław 

Iwan, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Andrzej Owczarek, 

Aleksander Pociej, Bogusław Śmigielski, Marek Ziółkowski, 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Gospodarki: 

 podsekretarz stanu Ilona Antoniszyn-Klik 

ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 podsekretarz stanu Paweł Orłowski ze współpracownikami, 

 Główny Urząd Nadzoru Budowlanego: 

 główny inspektor Robert Dziwiński ze 

współpracownikami, 

 przedstawiciele innych instytucji i organizacji, 

 Sejm RP: 

 poseł sprawozdawca Krystyna Sibińska, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura, Maciej 

Telec. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Ilona Antoniszyn-

Klik. Poinformowała, że ustawa modyfikuje dotychczasowe zasady spłaty pożyczek 

udzielanych przedsiębiorcom poszkodowanym w wyniku powodzi. 



- 2 - 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec nie miał uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i senator Marek Ziółkowski zgłosił wniosek 

o jej przyjęcie bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Wiesława Dobkowskiego. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 905 A). 

 

Ad 2. Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Paweł 

Orłowski. Poinformował, że ustawa doprecyzowuje przepisy dotyczące waloryzacji 

zobowiązań i należności określonych w ustawie, istotne dla prawidłowego wykonania 

przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego obowiązku określania wskaźnika zmian 

cen nieruchomości. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

W dyskusji senatorowie pytali o wprowadzenie ew. podatku katastralnego oraz o wpływ 

wyceny nieruchomości na wysokość wypłaty ubezpieczenia przez Państwowy Zakład 

Ubezpieczeń. 

Wobec braku propozycji poprawek senator Marek Ziółkowski złożył wniosek 

o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Bogusława Śmigielskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 903 A). 

 

Ad 3. Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Paweł 

Orłowski. Poinformował, że ustawa ma na celu wdrożenie do krajowego porządku 

prawnego przepisów unijnych w zakresie wprowadzania do obrotu i udostępniania 

wyrobów budowlanych. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec przedstawił 4 uwagi 

doprecyzowujące przepisy ustawy oraz dotyczące jej przepisów przejściowych. 

Prezes zarządu Związku Pracodawców – Producentów Materiałów dla Budownictwa 

Ryszard Kowalski zaproponował wprowadzenie kilku poprawek do ustawy. Jedna 

z nich dotyczyła tego, by ocenę techniczną – obok jednostek krajowych – mogły 

wykonywać jednostki naukowe określone w ustawie o zasadach finansowania nauki. 

Członek Rady Krajowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Grzegorz Bajorek 

zaproponował zmianę umożliwiającą nieodpłatne pobieranie próbek wyrobu 

budowlanego na wszystkich rodzajach budów. 

Senator Marek Ziółkowski zgłosił dwie poprawki zaproponowane przez Biuro 

Legislacyjne, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez stronę rządową. 

W wyniku głosowania komisja opowiedziała się za ich przyjęciem. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Iwana. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dwóch poprawek do ustawy (druk senacki nr 902 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


